AFFAIRE N° 10

VOTE du BUDGET de 1 HOPTTAL saint-Jacques.ex/56 et ouver—
ture en re cettes et en aépenses dfun crédit de %5.953.665 Frg.

Le MAIRE., ~ Je vous Soumets, au préalable, une modificatio
& apporter au contrat passé avec les Soeurs, Pilles de Marie, modifi.
cation portant sur 1'augmentation de 1teffectif qui passe de 9 § 11
en raison de l'ouverture d'un nouveaun pavillon et sur 1l'augmentation
de 1'indemnité de vestiaire servie aux Soeurs. Cette modification aw
si elle est votée une incidence sur 1le budget qui sera soumis & votre

approbation.

Cette augmentation vous est demandée, je le repéte, pour
permettre & nos soeurs de 1'HBpital Saint-Jacques de percevoir les mé
mes indemnités alloudes au personnel hospitalier congréganiste du Dé-
partement.

Je vous donne lecture dy rapport.

MODIFICATION au contrat passé entre 1a Commune de Saint—
Denis et la _Congrldsation des Filles de Marie.

Mesdames,

MEssieurs,

J'ai 1thonneur de.vous deimander de bien vouloir modifier
le contrat du 23 Aofit 1951 intervenu entre 1a Commune de Saint~Denis
et la Congrégation des Filles de Marie:

1°) d'augmenter. de deux unitds le nombre de Soeurs hospitalidres
chargées des services de 1'H8pital Saint-Jgeques;

| 2°) de porter 1'indemnité maximum de vestiaire de 84,000 3 108.000 Rs
CFA, & compter du ler Janvier 1956 (Dépense prévue au budget de 1
H8pital Saint-Jacques).

En conséquence:

Ltarticle ler dnu contrat du 23 pAofit 1951 est modifid coﬁme
suit:

ART. ler. - NOMBRE et REPARTITION des SOEURS

Les Soeurs nhospitalidres de la Congrégation des Fillesvde
Marie sont chargées, au nombre de onze dans les conditions détermindes
au présent contrat, des services de 1'H6pital communal de Saint-Denis,

Dans ce nombee ne sont pas comprises les S0eurs admises &
la reposance dans les condtions prévues 3 ltarticle 11 Ci-aprés,

1'ARTICLE 9.- 19~ gy méme contrat se trouve ainsi modifid.

" Une indemnitdé de vestiaire, fixde 3 108.000 Frs CPA
maximum par an payable en fin de mois par mandat administratif, &ta-
bli au nom de 1a Supérieure de 1'HOpital./.




T AT SRS O ]

Messieurs,

. J'ai 1'honneur de vous soumettre 1'état de développement de
erédits afférents au budget de 1'H8pital Saint-Jacques pour ltexercic
1956. '

Cet état est arr8té en recettes et en dépenses & la somme di
21.233.000 Rs. -

Un crédit provisionnel de 5.300.000 Frs est inserit en recet.
tes et en dépenses au budget de 1la Commune pour l'exercice 1956.

En conséquence, Je vous demande , Mesdames, Messieurs, de
bien vouloir adopter cet &tat de développement et de voter, par autor:
sation spéciale, 1'ouverture d'un crédit supplémentaire, tant en recet-
tes qu'en dépenses, de 1a somme de QUINZE MILLIONS NEUR CENT TRENTE
TROIS MILLE FRANCS (15.933.000 Rs) rattachd comme suit:

EN RECETTES

Ch. IX bis art. 1 Hépital Saint-Uacques ...... 15.933.000.
EN DEPENSES: _
Ch.XXX bis art.l HOPITAL Saint-Jacques ...... 15.933.000,

y Cette opération sera rééulafisée au budget supplémentaire de
1856./. '

Le Maire,
Signé: VALLON-HOARAU.

Mne AMELIN. - Nous nous abstiendrons de voter le budget
qui nous est présenté en raison de"l'éviction" des commissions des
13 Conseillers de notre Groupe. Toutefois, nous sommes désireux de

. voir 1'H8pital continuer 3 fonctionner.

Mis aux voix le budget de 1'H8pital Saint-Jacques est donec

voté 3 la _majorité, s ¥ )
L il Ml A bmp‘ ol \gv: ,W.M/Mau, hsg.
Tl 13 P U} !

.dguMgM ;
.0 duub wal, - | ' Chastosien)



“Le Maire,
Signé: VALLON—HOARAU.

M. PAUS
miéres, pourquoi
mage ?

- - En ce qui concerne le recrutement des

deux infir-
he pas cha8rcher parmi les infirmiéres qui sont en ché

LE MAIRE. - En connaissez-vous? Pouvesz

=vous nous en dresser
une liste?

M. GUINOT. - Pensez~-vous pouvoir recruter des infirmiéres
qu1 ne percevronf que 7 ou 8.000 frs d'indemnitd mensuel lement ?

M. PAUS. - Pour ce qui est de l'augmentation de l'indemnitd
de vestlalre Jje ne suis bas contre une tethle mesure cependant, pour-
qu01 ne pas l'étendee & tout le personnel, )

GUINOT. - Cette augmentation ne concerne que le personne
Ee Te personnel civil hospitalier ayant déja béneficié a
une augmentatlon de 25 %,

Le MAIRE met aux v

oix la modlfication appartdée au contrat
passe entre la Commune e ngr gation des Soeurs, filles de Marie
KO L .
ahb Adopte 2 1l'unanimité. _ i

MMM m M %‘fﬁ;“”‘""
WWW mw - %@WMW

Le MAIRE. - Voici le rapport concernant le Budgét de 1'Hb~
piral Saint-Jacques. .




